"Phe charter is given in Hart 

MS. 3765, f. Co, with the date of 

710 ; hut at. f. 27 of the same MS. 

the gost is assizned to 711. Printed 

in Kemble. sol. r, p. 72. 

! " fJanch. Alnoth juxta. Chadel- 

Marl. 5763, f. 60 b. bare”? 
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Hee autem fuit causa commutationis supradictarum AD. 1716. 

villarum de Fladeburi, Stradford et Tuiford. Athel- el claims 

ardus Wictiorum subregulus, cognatus Ostrithe reginze Pladbury 
et regis Offee, ea mortua sine liberis, quia Chelredus Q, Ostryth. 

non erat filius ejus, et rege Ethelredo facto monacho, 
dicens regem non posse hereditatem uxoris su: alicui 
conferre, occupavit Stredford, quia ibi fortior erat, 
donec beatus Ecgwinus redderet ei Fladeburi quia erat 
heres regine Qstrithe. Quo defuncto sine liberis, 
Oswardus frater ejus occupavit injuste viginti mansas Osward 
in Tuiford, ut heres Offe regis de terris ejus in Stratford 
regno Merciorum, donec beatus. Ecguuinus reddidit eir to 
ei Stredford, dicens, fratrem suum illam juste tenuisse, 
et injuste pro propria hereditate de Fladeburi ei con- 
tulisse. Sed episcopi Wigornim, fortiores nobis, ut 
suo preedecessori datas postea eas acquisiverunt, et 
ecclesia nostra cui datz erant illis injuste caret. Post 
decessum vero beati Ecgwini quas possessiones huic 
ecclesize alii contulerint et nomina conferentium, ut et 

eorum in orationibus nostris perpetua habeatur me- 
moria, hic subnectendum bonum et utile putavimus.  ., 
"Anno igitur ab incarnatione Domini septingentesimo Grants of 

vicesimo primo, predictus  Ethelbaldus rex dedit vee. 
ecclesise beatz Marie in Eovesham unam portionem 
quam accolz Sele nuncupant, cum statu trium man- 
sium in loco ubi salse aque ebulliunt, que debet 
reddere annuatim trescentas sexaginta mittas salis. 
Dedit etiam capellas sancti Albani et sanctee Margarete 
in Wigornia, cum pluribus domibus circumjacentibus. 
Anno ab incarnatione Domini septingentesimo quin- A.D. 757. 
quagesimo septimo Thingfuth rex Merciorum dedit of[Thing- 
ecclesi; beatze Maris et sancti Eggwini in Eovesham, ferth] Offa. 
Eunlade, Deillesforde, Chesteltune, Cornewelle, Salford, 

! * Unam portionem mansionis in | ton Vesp. D. xxiv, f. 23 b. Printed 
" wico emptorio salis, quem nos Salt- | in Kemble (marked as spurious), 
“wich vocamus." Charter in Cot- | vol. 1. p. 81., with the date of 716-7. 
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Derneford, Sebiptone! Anne ab incarnatione. Dranini 

septinventesiie septuagesimo quarto  Bertulfus rea 

Merciormn: dedit. ecclesi: beata! Marie Virginie +t 
beati Ec wini, Pelewrtham, Quentonam, Sloptra ^. Anne 

ab incarnatione Domini nonzetitesttio:— se ptuagvsii : 

tertio Tune | Hiuucde, comes Warewikis, dedit evles2 

beata Maris: et beati Ecarwini, consentiente pee Readers. 

Witlakesford et. Greftone Minorem? Anno ab incar- 

natione Domini nenzentesino 0Ctoites I0 we er Eth: 1- 

redus res Ancus frater beati . Edwarli dedit ecclesia 

bete Marre in Eovesham et. ecclesie beati: Eydwari: 

In Stowla unam mans«am sitam juxta. Malgaresbur.e, 
Quod jus antiquitus. quelam raptor, Wlfric Ripa veea- 
mine, a priefate monasterio inique abstulit, sed prefatus 

rev. Ethelresdu- ho erem monasterio. postea rddriit*' 
Anno ab incarnatione Domini tillesime cetave: decime? 

Knnutus res Aniclia: dedit eeclesie heats Marie et 
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beati Ecgwini Baddebi et Newham. Idem Kanutus A.D. 1020. 
dedit quinque terras in Gloucestre et duas in Winchel- 
cumbe et unam in Norhamtone. Anno ab incarna- AD. 1055. 
tione Domini milleimo quinquagesimo quinto Eadwar- Cow 
dus rex Anglie dedit ecclesiz beatee Maris et beati 
Ecgwini Suuellam Minorem et Graftone Majorem, et 
concessit, quod porth et mercatio essent apud Eovesham. 
Alio vero tempore Warinus Bussel dedit ecclesie de Various 
Evesham ecclesiam de Penwrtham et tertiam partem Subsequent 
decimarum de dominico de Lailonde et de Meoles et tors. 
Farintone cum pertinentiis suis. Ricardus Bussel 
dedit ecclesis Eovesbamensi sex bovatas terre in 
Longeton et totam ecclesiam de Lailonde et quartam 
partem piscarie de Penwrtham et unum rete liberum et 
capellam de Meoles. Albertus frater ejus dedit duas 
bovatas terre in Lailonde et assartum de  Blakesha. 
Ricardus vero episcopus Conventrensis per cartam suam 
hsc omnia cum prioratu nobis confirmavit. Comes 
autem Rogerus Pictavensis [dedit nobis!] Hocwike ; 
hanc tenemus de rege. Nigellus constabularius? Cestria 
medietatem de Thelewelle, et unam piscariam et unam 
hidam in Goldhore Milo Crispin dedit dimidiam 
hidam in Hildendone. Brien filius comitis dedit 
ecclesiam de  Hildendone. — Alnod sacerdos dedit 
ecclesiam beati Michaelis in Cornhulle, London. Rod- 

bertus de Stafford dedit Wrottesleiam et Liventonam. 
Willielmus Fossard? dedit ecclesiam de Huntintun. Hugo 
fihus Rogeri dedit nobis Suleston et unam carrucatam 
terre de hereditate Margaretze uxoris sure ad petitionem 
ejusdem, et Paganus de Muers dedit eidem loco insu- 
lam quz dicitur Serpham. . Willielmus de Harewecurt 
dedit nobis quinque solidos in molendino de Westun. 
Robertus de Kikeswic dedit nobis decimas de Pikerleye. 
Isti fuerunt hujus ecclesi principales et primi bene- 

[n margin. 3* Jüicardus Fossard.? — J6id. 
7 * Johannes  constabularius, 

Harl MS. 3763, f. 58. 
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factores, quibus pro misericurdia sua magna benefaciat 
Deus et retribuat eis secundum retributionem quam 

retribuerunt nobis, respondens ipsis. secundum benefacta 

eorum, ut eentuplum accipiant. in. remo erlorum Sed 

quia tum. per varias temporum inconinoditat^. et. bel. 
lonun incursus, tum per malignorum honinum . impo; 
nationes et invasiones, tum per priclaterum et -ul«ditorum 

hujus ecclesi insutficientiumn,  ialitiam.. «t negh- 
gentiam, à. pluribus malevolis. Det et. ecclesi: bujus 

inimicis diversis. temporibus. hiec. bona. multimodis 
direpta et subtracta dino-cuntur, et. iterum, per :zratiam 

Dei, per sufficientiores, diliventionss, et mazis que Det 

erant quami carnis et saucminis diligentes, malignorum 

priclatorum et. sulsdlitorum bonos successores, pro magna 

parte revocata. et. redintegrata / consistunt, tam male 

factores quam benefactores, tam dispersores quam re 
Integrateres ut. utrique. dignam = remunerationem et 
merevdem, justitiam et. husencord:un  consequantur, 

stvlo, lieet. insutlicienti; commendabimus. H«— etiam 

in subsequenti opere ditzens lector attendat; quod. 4 

aliquando alium a predicts aliqua. ex. pr. dlietis. buie 

ecelesie contulisse scriptum invenerit, liaz14 n-vocaee 

quam de novo contulisse istelli sat; quamvis ac renti, 

eonservanti; et diper&g revecanti; cadem  mnerees a 

Domino debeatur. TEzitur omnes passessiones à. sancti€ 

"imo patre nostro. beato E wino aequistas. intezerrime 

Sine dimeinuti one st cum jmetas db ertate se agua et octo 

abl.ate- I^ «t epus di pesttiotii ta peossedderunt, quorum 

nomina unt Love: Primus ab^ e cRehelwe.] , abbas 

secundus, Albers; abbo. tct, Abb atl; quartus, 

Allfefeit; quitus Tibllaith, «t:- Cutiif; septum, 

Allmnunmd; ectavne C€Crneles. -anetu.e;! nonus Thinee 

arb: decimus, Aldbabl; udegsns;. FEbrith ; duodeci- 

Doth. 6mesf 04 abe at ds (nato r8s agsel by him are doped 

pun sf, contre 2c barked 6s cee. aN betwern 725-751; Reamble, 

nd, Vesp. ll axi, £23 b. Other | Cod Inpl , sci t4 pp. 139, 027. 
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mus, Elferd ; tertius decimus, Wlfard;! quartus decimus, 

Kinelm; quintus decimus, Kinath; sextus decimus, 

Ebba; septimus decimus, alter Kinath; octavus deci- 

mus, Edduuinus abbas.? Isti omnes pariter per ordinem 
hane abbatiam integram atque indivisam cum terris 
et possessionibus et magna libertate veluti pater Egg- 
winus dereliquit quamplurimis annis tenuerunt. 

De prima destructione Eveshamensis ecclesie, et dia- 
persione monachorum, et substitutione canoni- 
corum, per Alchelmum et Wiricum laicos et 
Osulfum episcopum. 

Deinde vero defuncto abbate Eaduuino, et rege Atd- Alchelm 
mundo, non illo sancto, regnante, quidam  nefandissi- bboy ex 
mus princeps hujus patrie, Alchelmus nomine, a rege pels the 

. eye . . . monks, and 
eodem juvenili state minus sapiente hanc abbatiam introduces 
obtinuit, et quasi lupus rapax, primus raptor hujus canons. 
ecclesize, gregem Christi dispersit, servos Dei monachos 941-946. 

inde fugavit, terras et possessiones sibimet accepit, 
quosdam canonicos in loco monachorum (quibusdam 
terris sibi relictis) constituit, et quamdiu vixit 

contra Deum et omnes sanctos Ejus iniquissime tenuit. 
Post ejus denique mortem diversi homines sub diver- 
sis regibus laicali potentia locum istum possederunt, 
veluti erat quidam sanct: ecclesiz raptor iniquissimus 
nomine Wlfricus, et episcopus quidam nomine Osulfus, wulfric 

et ita de una potestate in aliam potestatem contrariam nd Osulf, 
res hujus monasterii miserrime distrahebantur, quoad- Hamsbury, 
usque rex pacificus Aidgarus in regno confortatus, obey, e 
sapientium consilio et maxime sancti Dunstani archi- 
episcopi, synodum totius Anglice fecit congregari, in qua 

! His signature is attached to a | occurs in another spurious deed of 
Mercian charter of 851, marked as | 868, printed ibid., p. 92. 
spurious by Kemble, Cod. Dipl, ?'The signature of an '* Eadwine, 
vol 1, p. 44. The signature of an | abbas," is attached to charters of 
abbot of Evesham named Wilfy | 931 and 934, bid., pp. 174, 197. 
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Monks re- praefatus archiepiscopus Dunstanus et sanctus Osuualdus 
Moree De archiepiscopus ac beatus Adtheluuoldus Wintoniensis 
with the ecclesia: antistes, omnesque alii episcopi et abbates et 

aeree of i principes hujus patrim affuerunt, ibique decreverunt ut 
heldin — omnes ecclesise quie. destructive fuerant a monastica. reli- 
A.D. 969. . 

gione restaurarentur. 

De. reformatione ejusdem ecclesia et. rervcatione mona- 
chorum ef amotione CUHROnicorno per beatos Dunata- 

nua et BEthehwoldian el per Oxwardum abbate. 

(ward Qua de re sanctus Atheluuoldus jussu regis et beati 
appointed Dunstani et aliorum. magnatum communi decreto ad 

plures ecclesias. transiens, abbates et monachos consti- 

tuens, tandem ad istum locum venit et Osuuardum 

abbatem hie constituit, commendans €i terras. et posses- 
siones quas Alchelius Christi adversarius post morteimn 
Eadwini abbatis abstulit, 

De secunda, dispersione noudchocum et substitutione 

eanonteoram per Alferune et Godiinuiim laicos. et 
A lijexs U gal eise jt vie. 

Themonks — Deinde. vero, defuncto rege pio Eadgaro, et. filio ejus 

Pelled by Eaduuardo, qui postea martyr effectus. est, Juvenili 
Alfhere, | ninmiun tate et sensu. siinplici regnante, et ideo parum 
c Mun fortiter regno suo dominante, dux quidam sceleratissi- 
A.D.976. mus, Alferus nomine, potentissimus hujus patrie domi- 

nator, monachos iterum de multis ecclesiis expulit. Hie 
namque ad istum locum pergens monachos iterum hinc 
expellens, eanonicos paucos constituens, hanc villam 

Eovesham et Uffenham et reliquas hie in circuitu sibi 
in. dominio assumpsit, fratri suo, Alfuuardo nomine, 

Wilkins, Concilia, 1l. 247. The nature. is attached to a charter of 

extracts “Cex Chronico. Monasterii. , 966, marked as spurious by Kemble, 
" Eveshameusis “in Cott. MS. Vesp. 1 Cod. Diplom. vol. i1., p. 1. 

B. xv., f. 17, fix 960 as the year : di . di it MS. 

of Osward's appointment. His sig- disper swne ) dispersitione 
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Ambresleie dedit, et octo hidas apud Bivintone qui- AD. 
busdam militibus suis tradidit, presbyteris vero quic- 976-989. 
quid sibi placuit de terris ecclesize concessit. His tem- 
poribus quidam potens homo Vfa nomine, vicecomes 
videlicet, supra Wareuuicscire reddidit huic loco cum 
corpore suo defuncto villam Withlagesford, quinque 
hidas. Sed presbyteri qui tune temporis prefuerunt 
nimis incauti postea filio suo, Wlfgeato nuncupato, 
ipsam terram eo tenore dederunt ut post mortem ejus 
ecclesia iterum cum tota substantia que ibi tune 
reperta fuisset eam reciperet. Sed hsec donatio ad 
ecclesiae damnum longo tempore duravit, scilicet, usque 
quo abbas Ageluuius, tempore sancti Eaduuardi regis, a 
Wigodo regis barone digno pretio eam comparavit. 
Quandam etiam villam nomine Mapeldreboreh, quinque 
hidas habentem, ipsi presbyteri cuidam viro nobili, 
Agelmaro nomine, similiter suo die concesserunt, sed 
ita injuste concessa usque in hodiernum diem ea caret 
ecclesia. Has et alias de his terris quas habebant 
potentibus hominibus iccirco dederunt ut adjutores 
plures haberent, ne monachi eos iterum ex hoc loco 
expellerent. Sed, Dei gratia, in vanum laboraverunt. Alfhere 
Igitur dux Alferus, de quo superius przfati sumus, in Even am to 
egritudine constitutus, de vita sua desperatus est. Freodegar, 
Quaproper vocavit ad se quendam monachum, Freode- *™ onk. 
garum nomine, qui cum eo conversabatur, et dedit ei 
abbatiam, Eovesham videlicet et Uffenham, et alias 

terras simul quadraginta  hidas quas ipse habebat, 

Reliquas vero terras ecclesise presbyteris et aliis amicis 
suis prius dederat. Sed ipse abbas Freodegarus ad 
locum istum perveniens pauco tempore hic potuit com- 
morari, quia clericos fortiores se inveniens nullo modo 
valuit eos hine expellere. Qua de re quendam poten- Freodegar 
tem hominem adiit, Godwinum nomine, qui tunc tem- the abbey. 
poris terram habuit Tofecestre appellatam, et obtinuit with God- 
ab eo ut mutuo sibi daret hanc terram pro ista Towcester 
abbatia. Placuit autem id prefato principi, atque ad 
regem /Ethelredum, fratrem beati /Edwardi martyris, 

A.D. 989. 

Ring 
ZEthelred 
afterwards 
give» the 
abbey, 
first to 
bishop 

Agelsy, 
and 
sccondl y 
to bishop 
4E.thel- 
»tan. 

Aldulf, 
bishop of 
Worcester, 
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accessit, donans sibi trescenta«  mancusas! aun eo 

tenore ut sibi abbatiam hiereditario jure. perpetuo dena- 
ret. Rex. igitur eupiens. habere. illud. aurum. stulte 

concessit sibi hune. lun. — Protinus ille huc. pergens 
presbyteros "ibi subjecit, omnique al hatia injuste ree 

et possessiones ejus. diripiens sieut. volebat. dominan 
copit. Deinde post. aliquantum. tempus rex. pra«lictus 

dedit hance ablatiain cuidam: episcopo, Azelsio nomine * 

Sed is iterum. post non inultum tempus iram regis incur- 
rens ab episcopatu. dejectus. mare transiit. et nunquam 

reversus est. Deinde rex dedit. eain. cuidam ali ejas- 

eopo, ;Ethelstano. vocato." 

De sen nda rt rotations inóouachoruim et prima guy 

tione E" June NL ovehemtet eq nacopris Wigorn:i-* 

per Abdulfuia c ptem st Aluricem aldatem, 

Quo defuncto, Aidulfus episeopus. Wigornke à reve 

eam obtinuit, et. primus libertate. sua fraudavit et «ua 

obtains the. jurisdiction: subjecit. Ile autem constituit hic abbatem, 
abbes, 

e. 986. 

Abtwe 

Hrihtmar 
redecms 

Alfricum: nomine, * post. cujus. etiam mortem Alfgarus 
abbas prefuit. Inter lios omnes quoque semper Goduui- 

nus quadlrazinta. habuit. hida-, videlieet hane villam 
Eove-ham et Utfeham., Aimbresleie, Burhton, Lenewike, 

ita ut nee episcopi nee abbates plus possent habere quam 

solummedo: ecclesiam. et. reliquas. terras. quas preebyten 

tenuerunt. 

Dr redemption booten n Godwina per 

Briktineiriias abbatem, 

Defuneto iterum. iste nablate Alfzars; Pritthmarus 

quidam: abbas prefuit huie 1o. Qui. vir. venerabilis 
-— — - — — -o- - -— — V a —— + eee eee 2 

 mutouaetes NAC ae, Veep A hashep of li. chester auf the same 

B x. tat. ded i 975 

ERE he uem t when of Sher- ! fno witnesses a — charte 

borne frin 9775 te ged? paitedty kenge Jbahelnd in 99>. 

Probehiy chifetan, bishop of Rank 's Cod Diplo vol sas, 

London, whe died in 925 of 996. p. X. 
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Goduuinum coram multis principibus hujus patrie AD... 
frequenter placitavit, eo quod injuste terras ecclesise the abbey 
possideret. Qua de re dijudicatum est ei, ut tantum lands from 
aurum quantum regi dederat sibi redderet, et ipse terras ^9" 
ecclesi; jure reciperet. Quod et ipse libenter fecit, et 
quadraginta hidas ecclesie restituit. Huic vero abbati 
quidam nomine Ageluuinus abbas successit, et suo 
tempore abbatiam istam ut decessor ejus reliquerat! 
integram conservavit. 

De secunda, invasione possessionum hujus abbatic 
per Godwinum. 

Quo etiam ex hac luce instabili migrante, sxpedictus Godwin 
Goduuinus sancte ecclesise adversarius per potentiam poasensio a 
suam abbatiam istam iterum invasit, terras et posses- of the ab- 
siones diripuit, suoque dominio contra Deum misera- my ands, 
biliter mancipavit. Et hoc sine jussione regis fecerat, eo 
quod ipse eodem tempore mare transiens adiit comitem 
Normannie Rodbertum, cujus filiam habebat uxorem, 
fugiens namque quasi imbellis verecundose persecu- 
tionem Sueinonis regis fortissimi Danorum, qui tunc 
temporis maximam partem hujus patrie cum maximo 
exercitu invaserat. 

De plena revocatione possessionum hujus ecclesice et 
particulari reformatione | libertatis ejusdem, et 
plena expulsione Godwint per Eilwardwm ab- 
batem, ef aliis operibus ejus. 

Sed eodem pagano duce secundo adventus sui anno A.D. 1014. 
divinitus extincto, rex ZEthelredus patriam reversus Butis a 
quendam monachum Ramesiensem, Alfuuardum nomine, pelled by 
constituit abbatem in hoo loco, Qui vir venerabilis So — 

! reliquerat) reliquirat, MS. 
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passa non est, sic et ejus jura et juris confirmationes A.D. 
ad ejusdem ecclesi; reformationem  illesa conservare 19161095. 
dignata est. Vir vero prudens Aluuardus abbas, qui JElfward 
etiam sub Cnutone rege Londoniensis ecclesim epi- hop of 
scopus effectus est, non tamen hujus loci gubernationem London (c. 
deserens, laboriose, veluti prefati sumus, omnes terras A-D. 1034) 
ante habitas revocavit, et Bradewellam pro sex marcis tains his 
auri redemit a consanguineo suo rege Cnutone. Qui cobaey- 

rex reliquias beati Wistani et nigram casulam melio- gives the . 
rem cum alis ornamentis ad eam pertinentibus. huic Wistan to